
DESCRIÇÃO VALOR
728.480,78R$                   

72.278,95R$                     
Arrecadação Taxa de Administração (Competência Junho) -R$                                 

800.759,73R$                  

DESCRIÇÃO VALOR
7.985,76                            
7.985,76                            
2.903,80                            
1.077,39                            

833,33                               
2.183,99                            
1.317,67                            

799,00                               
14.139,52                          

1.584,66                            
10.677,90                          

6.375,20                            
6.375,20                            
7.331,48                            

10.118,04                          
12.713,24                          

454,34                               
91,13                                 

297,78                               
285,84                               
990,00                               
670,00                               
500,00                               

2.113,96                            
1.435,17                            

296,30                               
410,00                               

101.946,46                       

Endosso de transferência - Seguro Veículo Oficial (02)

Certificados Digitais
TOTAL GASTO NO MÊS

Manutenção Veiculo Oficial (01)

Capacitação (Curso eSocial IFAG)
Capacitação (Diárias Curso eSocial IFAG)

Ressarcimento de Participação no Evento XP Experto 2022
Seguro Veículo Oficial (01)

Salário dos Servidores do PREVINA
Jeton pago aos Servidores Cedidos: §4, Art. 40, Lei 993/2011

Conta de Energia
Conta de Agua

Conta de Telefone
Combustivel Veiculo Oficial

Cálculo Atuarial
Assessoramento Técnico e Jurídico

Jeton por Reuniões  - Conselho Curador
Jeton por Reuniões  - Conselho Fiscal

Jeton por Reuniões  - Comitê de Investimentos

Assessoria em Investimentos
Estudo de ALM

Sistema de Gestão Previdenciária
Limpeza do prédio

Manutenção do Site
PASEP

GASTOS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPETÊNCIA: JULHO/2022BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0728-5                       CONTA Nº: 56.468-0

Locação do Prédio

Locação de Softwares de Gestão Pública (Competência Junho)
Locação de Softwares de Gestão Pública (Competência Julho)

Folha de Aposentados Mensal
Folha de Pensionistas Mensal

TOTAL GASTO NO MÊS
*Obs.: Devido a mudança de entendimento ocorrida em julho sobre a forma de arrecadação da taxa de administração, não houve arrecadação neste mês, referente 
a competência de junho, maiores informações estão detalhadas no processo nº 024/2022 - Taxa de Administração 2022.

PLANILHA DE GASTOS
GASTOS - PREVIDENCIÁRIOS

COMPETÊNCIA: JULHO/2022CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
AGENCIA: 0788-9                       CONTA Nº: 100-1

Gislaine Teixeira Ervilha 
Contadora

Edna Chulli
Diretora Presidente

Bruno Alves de Sales
Diretor Financeiro


